

## مذاکرات امریکایی–سعودی با عشار شرق سوریه

منابع مطلع فاش کردند دیپلمات‌های امریکایی – سعودی با عشاریر دیرالزور جل‌سسه‌ای بر گزار کر دند که به گفته برخی منابع محلی، هدف واشنگتن و ریاض از آن پرداخت مبالغ مالی به برخی از سزران عشاریر در مقابل تقویت حضور در شرق سوریه است. منابع خبری معارض گفته‌اند که «تامر السبهان» وزیر مشاور سعودی در امور خلیج فارس، «جونل رابین» معاون وزیر خارجه امریکا و «ولیم روباک» سفیر سابق امریکا در بحرین روز پنج‌شنبه گذشته وارد دیرالزور در شرق سوریه شده‌اند و با عشاریر محلی مذاکره کردند. روزنامه الاخبار در این باره نوشت: حضور السبهان در دیرالزور با هدف دیدار با سزران عشاریر عرب صورت گرفته است تا از آنان به عنوان برگ برنده مهمی در کشمکش با دمشق و متحدانش به ویژه ایران استفاده شود. مسئولان سعودی و امریکایی پس از دیرالزور به پایگاه امریکا در میدان نفتی «العمر» واقع در شرق دیرالزور منتقل شدند و در آن پایگاه، با مسئولان محلی و افراد سرشناس محلی نشستنی برگزار کردند. به گفته منابع معارض، پس از برگزاری نشست نخست، شیوخ و افراد سرشناس عشاریر این منطقه در آن حضور داشتند. تامر السبیهان در دیدار با چهاردهی سرشناس عشاریر دیرالزور گفت که کشورش آماده حمایت نظامی و خدماتی از شورای نظامی و مدنی این شهر است و از نیروهای عشاریر خواست و نیروهای دموکراتیک موسوم به قسد گفت‌وگو کرده و از رویارویی با آن خودداری کنند. السبهان همچنین گفت که نقش عربستان در آینده در شرق سوریه بیشتر خواهد شد، به گونه‌ای که ضامن حقوق ساکنان آن خواهد بود. روزنامه «العربی‌الجدید» -زردیک به قطر- روزشنبه این نشست را در راستای «تلاش امریکا برای تقویت سیاست‌های خود در منطقه شرق فرات واقع در شمال شرقی و شرق سوریه» دانست تا بتواند تقویت این منطقه را به سود خود سامان دهد. منابع محلی به این روزنامه گفته‌اند که شرکت کنندگان عرب حاضر در این نشست، به طرح مشکلات بین عشاریر قبیله «البقاره» با شبه‌نظامیان کرد موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» و همچنین مشکلات ساکنان مناطق «الحسکه، الشدادی، مرقده و الصور» با عناصر کرد پرداختند. این افراد تأکید کردند که شبه‌نظامیان کرد تحت‌الحمایه امریکا باید با ساکنان عرب و عشاریر عربی با احترام برخورد کنند و فرماندهان کرد نیز باید با تخلفات نظامی تحت امر خود، از جمله عملیات‌های سرفت مقابله کنند. منابع مذکور تصریح کردند که شبه‌نظامیان کرد در میان عشاریر، فتنه‌افروزی و شایعه‌پراکنی می‌کنند و این مسئله گاهی به درگیری داخلی و درون خانوادگی عشاریری بین برخی از ساکنان منطقه منجر می‌شود. «عبدالحمید المحمدی» از فعالان بومی منطقه شرق سوریه به العربی‌الجدید گفت که هدف از این نشست‌ها، توش کردن وجهه و عمل شبه‌نظامیان کرد و تحمیل حاکمیت آنان بر منطقه شرقی است؛ هرچند که مردم این منطقه ا مخالف ا حضور آنان باشند. الحمیدی با اشاره به تقاضاهای گسترده ساکنان شرق سوریه علیه شبه‌نظامیان کرد، تصریح کرد که «احتمالاً وزیر سعودی مبالغ مالی به برخی از نمایندگان عشاریر داده تا آنان ر اواقع به همکاری با شبه‌نظامیان کرد و حمایت از نفوذ آن این منطقه کند.»

## واکنش



## هشدار چین: امریکا اعتراضات هنگ کنگ را هدایت می‌کند

امریکا در فضای تنش تجاری با چین، وارد فاز تحریک مخالفان و حمایت از اعتراضات در هنگ کنگ شده؛ رویکردی که دیروز باعث شد وزارت خارجه چین نفوم سفارت امریکا در پکن را احضار کند. «لی یوچنگ» معاون وزیر خارجه چین، روز شنبه نفر دوم سفارت امریکا در پکن را در اعتراض به مداخله واشنگتن در امور داخلی هنگ کنگ احضار کرد. اقدامی که نشانه تشدید تنش‌ها بین طرفین است. وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای گفته که «لی» به نمایندگی امریکا تأکید کرده که پکن مداخله نیروهای خارجی در امور هنگ کنگ را نمی‌پذیرد. «چین از امریکا می‌خواهد خیلی فوری تمامی مداخلات خود را در امور هنگ کنگ متوقف کند و دست از اقداماتی بردارد که به رفاه و ثبات هنگ کنگ خدشه وارد می‌آورد.» احضار نفر دوم سفارت امریکا در پکن بعد از آن انجام شد که نمایندگان کنگره امریکا لایحه‌ای را مطرح کردند که تعهد واشنگتن را به خودمختاری هنگ کنگ نشان دهند. این لایحه در کنار کشاکش اعتراضات داخلی در هنگ کنگ ارائه شد که از شنبه هفته قبل شروع شده است. کری لام، رهبر هنگ کنگ لایحه‌ای را ارائه کرده بود که بر اساس آن دولت هنگ کنگ می‌توانست متهمان را به چین مسترد کند. این لایحه اجازه بازگرداندن متهمان، سرچرودن‌ان خارجی را گران رسمی دولت چین چند روز پیش در دست خود با بیان اینکه لایحه مذکور جزو قوانین بسیار ضروری است، نوشت: هر انسان متوجهی این اصلاحیه را مشروع، منطقی و معقول می‌داند که موجب تقویت حاکمیت قانون هنگ کنگ و اجرای عدالت می‌شود. متأسفانه برخی از ساکنان هنگ کنگ با تبلیغات اپوزیسیون و متحدان خارجی آنها به کمپین مخالفت با استرداد اپوزیسیون سرمقاله چیان‌دای آمده است؛ آنها متوجه نیستند که اپوزیسیون از آنها برای رسیدن به دستاوردهای سیاسی و تخریب اعتبار و وجهه دولت هنگ کنگ سوء استفاده می‌کند و بر برخی از نیروهای مجبور این فرصت برای پیشبرد استراتژی خودشان که آسیب زدن به چین از طریق ایجاد آشوب در هنگ کنگ است، بهره می‌برند. این اعتراضات که گسترده‌ترین اعتراضات در هنگ کنگی‌ها بعد از تظاهرات سال ۱۹۹۷ بود، چهارشنبه گذشته به اوج خود رسید تا جایی که بورس هنگ کنگ تعطیل شد و در جریان برخورد پلیس با تجمعات نزدیک به ۸۰ تن از معترضان ۲۲ آفسر پلیس زخمی شدند. سرانجام دیروز خانم کری لم، رئیس اجرایی هنگ کنگ، اعلام کرد که هنگ کنگ تصمیم گرفته طرح اصلاح قانون مربوط به استرداد متهمان به چین را برای زمان نامحدودی متوقف سازد. کنسولگری امریکا در هنگ کنگ از تصمیم کری لم، برای تعلیق لایحه استرداد حمایت کرد ولی چین این حمایت را مداخله در امور داخلی خود قلمداد کرده و هشدار داده که «چین بر اساس اقدامات امریکا، مام بعدی را هم دارد.» هنگ کنگ که قبلاً مستعمره بریتانیا بود، در سال ۱۹۹۷ و در پی توافق موسوم به «یک کشور دو سیستم» به چین بازگردانده شد و در حال حاضر حق استفاده از سیستم اجتماعی، قانونی و سیاسی خود دارد.

یکشنبه ۲۶ خرداد ۱۳۹۸ | ۱۲ شوال ۱۴۴۰

## پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# جهان سناریوی امریکایی نفتکش‌ها را باور نمی‌کند

آلمان: ویدئوی امریکا به تنهایی کافی نیست / سازمان ملل: شواهد بیشتری نیاز است



برای متهم کردن ایران را ناکافی دانسته و سازمان ملل هم خواستار تحقیق مستقل در این باره شده است. هایکو ماس، وزیر خارجه آلمان گفته است: «این ویدئو کافی نیست، بله، ما می‌توانیم بفهمیم که در این ویدئو چه اتفاقی می‌افتد، اما نمی‌توان با آن به نتیجه‌گیری نهایی رسید.» آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل هم گفته‌است: «بسیار مهم است که حقیقت روشن شود. خیلی مهم است که روشن شود چه کسی مسئول است، واضح است که این کار فقط از یک نهاد مستقل می‌آید که بتواند شواهد مربوط را تأیید کند.» همچنین یاتا کاکا دادا، مالک کشتی‌ای که در دریای عمان هدف قرار گرفت گفته که «روایت واشنگتن درباره نحوه حمله به نفتکش‌ها در این دریا اشتباه است.» همین سفیر کویت در سازمان ملل در مورد روایت امریکایی‌ها درباره حادثه دو نفتکش در دریای عمان تشکیک کرد. به گزارش الجزیره، منصور العتیبی، که کشورش رئیس دوره‌ای شورای امنیت است، گفت که اثبات اینکه قایق موجود در فیلم امریکایی‌ها، متعلق به ایران باشد، سخت‌است. بنی سندرز، سناتور امریکایی هم ضمن انتقاد از برخی مقامات دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکادر مقصر جلوه دادن ایران در حادثه دریای عمان گفت

۲ گزارش

## یمن: آماده آزادسازی عربستان می‌شویم

مقام یمنی: آماده جنگ بزرگ در خاک عربستان می‌شویم اما اشغالگر نیستیم بلکه آزادی بخشیم

می‌شود و از زمان عملیات مهم ماه رمضان که خط لوله‌های «ینبع» که جنبش انصارالله به غرب عربستان) هدف قرار گرفت، سلسله عملیات‌هایی آغاز شد و در پی آن فرودگاه نجران شامل آشیانه هواپیماها، معازن سلاح و اتاق‌های عملیات و شبکه‌های اداری بمباران شد. در فرودگاه «جیزان» و «بها» نیز در همین سطح عملیات صورت گرفت.

به گفته «عبدالله جفری» سس از این حملات، به پایگاه هوایی «ملک خالد» در منطقه «خمیس مشیط» (در عسیر) که از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین پایگاه‌های نظامی عربستان سعودی به‌شمار می‌رود حمله شد؛ پایگاهی که کارشناسان اسرائیلی در آن حضور دارند.

او افزود: در روزهای آتی در راستای اجرای معادله اعلامی «سیدعبدالملک برب‌الدین الجوفی» حملات در همین سطح ادامه خواهد یافت و فرودگاه‌هاهدف قرار خواهد گرفت.

سخنگوی نیروی هوایی یمن تأکید کرد: تازمانی که کشورهای ائتلاف آسعودی ا به محاصره و تجاوز به یمن ادامه دهند، موشک‌ها و هواپیماهای یمنی به ریاض و دورتر از ریاض (در اشاره به سرزمین اشغالی



## ۱۵ جوان ۵۶۷۵

می‌شود که کارشناسان متعددی اعلام کرده‌اند هیچ دلیلی درباره نقش تهران برای حمله به تانکرهای نفتی در دریای عمان وجود ندارد. مقامات ایرانی قاطعانه هر گونه دست داشتن در این حادثه را رد کرده‌اند. در ماجرای قیصره که چهار نفتکش عربستان و امارات دچار انفجار شدند، نیز امریکا و متحدان عربی‌اش، انگشت اتهام را علیه ایران گرفتند اما در نهایت در گزارشی که اماراتی‌ها با کمک امریکا و انگلیس تهیه و به شورای امنیت سازمان ملل ارسال کردند نتوانستند استدلال و سندی مبنی بر اینکه ایران در این ماجرا نقش داشته‌است، ارائه کنند. امریکا تلاش می‌کند با بحرانی خواندن مسئله امنیت در خلیج فارس، با اعزام نیروهای بیشتر، بر شاهراه انتقال انرژی در منطقه مسلط شود. ایران با تهدید کرد است که در صورت قطع صادرات نفتی ایران، با بستن تنگه هرمز، اجازه نخواهد داد نفت دیگر کشورها هم به بازارهای جهانی صادر شود. اتهامات واهی علیه ایران در شرایطی است که منابع دیپلماتیک عربی به روزنامه‌الجمهوریه لبنان گفته‌اند: «از آنجا که هويت عامل حادثه دو نفتکش در دریای عمان روشن نیست، اسرائیل هم با توجه به امکانات و توانایی‌هایی که دارد، در مظان اتهام است.» در ماجرای قیصره هم نظران عربی، رژیم صهیونیستی را مسئول خرابکاری اعلام کردند.

■ **نسبت دادن تحولات منطقه به تهران**
امریکا هم‌زمان با متهم کردن ایران به حمله به نفتکش‌ها در دریای عمان، تحولات دیگر مناطق را هم به نوعی با ایران گره زده است. مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا روز شنبه ایران را متهم به دست داشتن در انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در مقابل دانشگاه مارشال محمد قسیم فهمید در شهر کابل، پایتخت افغانستان کرد. به گزارش اسپوتنیک، پمپئو مدعی شد که یافته‌های امریکا نشان می‌دهد که ایران در حمله ۲۱ ماه مه سال جاری میلادی در مقابل دانشگاه مارشال فهمید دست دارد.

پمپئو گفت: «۳۱ مه، انفجار خودروی بمب‌گذاری‌شده در افغانستان چهار سرباز امریکایی را زخمی، چهار نفر دیگر را کشت و عیاران را زخمی کرد.» این ادعا در حالی است که طالبان در بیانیه‌ای، مسئولیت این حمله را بر عهده گرفت. شبکه سی‌ان‌ان هم با استناد به مقامات معرفی شده امریکایی اعلام کرد که ایران چند ساعت قبل از حادثه نفتکش‌ها تلاش کرد یک پهپاد امریکایی را سرنگون کند. سی‌ان‌ان مدعی شد که ایرانیان موشک زمین به هوا به سوی پهپاد امریکایی شلیک کردند که به هدف اصابت نکرد و به دریا افتاد. قول نیست: «این روز تخته‌انعام کرد.» «ما شاهد تشدید ساختگی تنش‌هاستیم و این امر تا حد زیادی به خاطر سیاست‌های امریکا است.» جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس تهرانی‌ها می‌گوید که ادعاهای مقامات امریکایی علیه ایران همراه است جرمی هانت در اظهاراتی بی‌اساس ایران را به دست داشتن در حملات اخیر به دو نفتکش در دریای عمان متهم کرد و بدون ارائه مستندات لازم مدعی شد: «تقریباً اطمینان داریم که یکی از شاخه‌های نیروهای سایبر ایران نفتکش‌ها را در دریای عمان هدف قرار داده است.»

اتهامات واهی امریکا علیه ایران درحالی مطرح

۲ گزارش

## جنگ میان لبنان و اسرائیل بعید است

از نسوی دیگر به نقل از شبکه المسیره، یک منبع نظامی وابسته به جنبش انصارالله یمن در سخنانی اعلام کرد که آغاز نخواهد شد. به گزارش «یواس‌بوسعب» وزیر مردمی این کشور عملیات هجومی گسترده‌ای را علیه مواضع نیروهای دولت مستعفی یمن در منطقه «السدیس» انجام دادند.

این منبع افزود: این عملیات منجر به پاکسازی مواضع مختلف و تسلط بر آنها شد. در این عملیات همچنین جسامتی از نیروهای دولت مستعفی کشته و مجروح شدند و مقداری سلاح نیز کشف و ضبط شد.

در همین راستا، یک منبع نظامی یمنی دیگر گفت که نیروهای انصارالله مانع از پیشروی و نفوذ نیروهای وابسته به ارتش عربستان در نجران شدند. همچنین سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن «براکه» در ابوظبی نیز با همین موشک هدف قرار گرفت و ضربات بسیار سهمگینی وارد کرد و پس از جمع‌آوری اطلاعات کامل مشخص شد که به طور دقیق به هدف برخورد کرده است؛ هرچند آنها در روزهای ابتدایی تلاش کردند انکار کنند، اما سپس اقرار کردند و پس از آن نیز افتتاح پروژه‌ای که ۲۴ میلیارد دلار هزینه بر داشته بود، به تعویق افتاد.

پهپادهای مدل قاصف k2، ادرای ناوگان هوایی این فرودگاه را هدف قرار دادند.

■ **آماده مذاکره صلح عادلانه**

«محمد علی الجوفی» عضو شورای عالی سیاسی انصارالله اعلام کرد، یمن حاضر است با کشورهای تأثیرگذار بر سر یک دیالوگ صلح‌آمیز تا درباره «صلح عادلانه» مذاکره کند.

بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی یمن «سبأ»، الجوفی تصریح کرد: به کشورهای غربی که برای عادل‌سازی روابط و ایجاد رابطه دوستانه با رژیم صهیونیستی شتاب می‌کنند، می‌گویم صلحی که تلاش می‌کنید با نابودی مسئله فلسطین و تحت اصطلاح «شکوفایی مقابل صلح» (شعشعار نشست بحرین) به رژیم غاصب تقدیم کنید، همان اصطلاحی است که نیاز است برای توقف حملات، جنایات‌ها و محاصره یمن به آن فکر کنید تا فاجعه انسانی در یمن متوقف شود.

احمد کاظم زاده

## تیر خطای امریکا در پرونده‌سازی علیه ایران

اتهام دولت امریکا به ایران مبنی بر دست داشتن در حملات مشکوک به دو کشتی حامل فرآورده‌های نفتی به مقصد ژاپن در دریای عمان بر خلاف تصور مقامات دولت راستگرای ترامپ نه تنها باعث اجماع و اتحاد علیه ایران نشده است بلکه به یک سوای دیگر علیه کاخ سفید تبدیل شده است و در عین حال شفاف‌های جدیدی را میان امریکا و رقیبا و حتی متحدان آن ایجاد کرده است.

روایتی که امریکا با عجله از رخداد‌های روز پنج‌شنبه به تصویر کشید و با انتشار ویدئو کوشید آن را برای افکار عمومی باورپذیر کند حتی در داخل امریکانیز با تردید روبه‌رو شده و اغلب رسانه‌های سرشناس این کشور این ویدئو را برای طرح یک چنین اتهامی ناکافی دانسته و نسبت به عواقب افتادن ترامپ در دام گروه «بی» هشدار داده‌اند. در حالی که مقامات سیاسی و نظامی امریکا سرگرم پرونده‌سازی علیه ایران با اتکا به یک فیلم ویدئویی چند ثانیه‌ای آن هم با تصاویر مهیم بودند زاینی‌ها آب پایی روی این آتش فتنه جدید ریختند و اعلام کردند که حملات با پهپاد صورت گرفته‌که اعلام چنین موضعی ادعا و اتهام امریکا را مبنی بر اینکه حملات با استفاده از مین دریایی یا زود صورت گرفته، زیر سؤال برند. امریکایی‌ها یا انتشار این ویدئو می‌خواستند چنین وانمود کنند که گویا سپاه پاسداران ایران این حملات را انجام داده است و از آنجا که یکی از مین‌ها عمل نکرده بود در پی جداسازی آن بودند. اما اکنون بعد از اعلام مواضع ژاپن اساس ادعا و اتهام امریکا علیه ایران بیش از پیش زیر سؤال رفته و در مقابل این باور و احتمال تقویت شده است که این حملات از سوی گروه «بی» طراحی و اجرا شده است که البته ترامپ نیز حداقل در بخشی از سناریو با آن همراه شده‌است. اگر این احتمال پذیرفته شود که بیش از این گویا شکافی بین ترامپ و دیگر اعضای تیم افرای وی از جمله بولتون و پمپئو ایجاد شده بود اکنون بعد از این رخداد می‌توان گفت حداقل یک دستاورد حملات مشکوک به دو کشتی حامل فرآورده‌های نفتی به ژاپن برای گروه آشوب‌طلب «بی» این است که موفق شده‌اند دوباره ترامپ را به جمع خود وارد کرده و او در کنار خود نگه دارند. همچنین بی‌تردید از اینکه آنها توانسته‌اند رایزنی‌ها و دیپلماتی ژاپن را به شکست بکشانند بسیار خوشحال هستند. به باور نظران هم‌زمانی حضور عادل الجبیر در واشنگتن با حملات روز پنج‌شنبه نمی‌تواند تصادفی باشد به‌خصوص آنکه عربستان از نشست‌های کنیز موقفیتی به دست نیابورده بود و بار دیگر راه نجات خود را در تحریک دولت ترامپ جست‌وجوی کند. همچنین به‌رغم اینکه احساس می‌شد بعد از انفجارهای قیصره رویکرد افرای‌گری امارات تعدیل شده اما بعد از حملات مشکوک روز پنج‌شنبه این کشور دوباره به رویکرد قبلی خود بازگشته و این نشان می‌دهد که این کشور به شدت از سوی عربستان و رژیم صهیونیستی برای حفظ جایگاه قبلی خود در گروه «بی» تحت فشار قرار دارد و با توجه به اینکه راستگرایان امریکایی و اسرائیلی و همچنین کودکان ایرانی سعودی به رهبری بن‌سلمان تمام تخم‌مرغ‌های خود را در پروژه‌های بلندپروازانه اما لرزان مرتبط به هم در هم‌جمله‌قرن، نوم و ۲۰۲۰ گذاشته‌اند لذا به‌وجه نمی‌خواهند از این طرح‌ها دست بردارند و با ایجاد تنش درگیری در منطقه خلیج فارس در پی یافتن راه نجات برای خود هستند اما غافل از اینکه ادامه این رویکرد می‌تواند آنها را سریع‌تر به لبه پر تگانه نزدیک کند.

## اخبار کوتاه

■ **ادامه چالش اس ۴۰۰ در ترکیه و هند**

یک منبع بلندپایه ترکیه‌ای نوشت که مقام‌های ترکیه مشغول بررسی اتخاذ تدابیری برای تیرک‌های علیه برخی اقلام وارد شده از امریکا یا اقلامی که ترکیه به امریکا صادر می‌کند هستند تا به این شکل به تحریم پاسخ امریکا بدهد. این مسئله هم‌زمانه دفاعی هوایی اس ۴۰۰ در روسیه باخبر می‌دهند. در عین حال ابراهیم کالین، سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه در اظهاراتی نامه وزیر امور ویر دفاع موقت امریکا به وزیر دفاع ترکیه برای تهدید انکارا به خارج ساختن این کشتوراز برنامه آموزش خلبان‌های جنگنده‌های اف ۱۵ به تلافی تصمیم ترکیه برای خرید اس ۴۰۰ را محکوم کرد. از سوی دیگری الیس ولز، معاون دستیار وزیر خارجه امریکا در امور جنوب و مرکز آسیا با اشاره به این مسئله که اگر هند سامانه‌های دفاعی اس ۴۰۰ را از روسیه بخرد، روابط دهلی‌نو و واشنگتن در معرض خطر می‌افتد، به این مسئله اشاره کرد که دهلی‌نو باید به دقت درباره چنین انتخاب‌های استراتژیکی فکر کند. این دیپلمات امریکایی به کمیته‌فرعی امور خارجی مجلس نمایندگان امریکا در آمریکا گفت: واشنگتن به دنبال تصرف بازار تسلیحاتی هند است و حالا تمایل دارد تجهیزاتی را که دولت‌های قبلی از بررسی فروش آنها به هند امتناع کردند، به این کشور بفروشد. الیس ولز ادامه داد: در دولت ترامپ، ما گفته‌ایم که آماده کمک به تأمین نیازهای دفاعی هند هستیم.

■ **جنگ میان لبنان و اسرائیل بعید است**

وزیر دفاع لبنان می‌گوید وقوع جنگ میان بیروت و تل آویو به نفع هیچ‌کدام از این دو طرف نیست و وی معتقد است در برهه کنونی جنگی میان این دو آغاز نخواهد شد. به گزارش فارس، «الیاس بوسعب» وزیر دفاع لبنان اظهار داشت در برهه کنونی امکان بروز جنگ میان لبنان و رژیم «اسرائیل» بعید است و لبنان تا حد امکان تلاش می‌کند خود را از نزاع‌های بین‌المللی دور کند. بوسعب به خبرگزاری روسی اسپوتنیک گفت: احتمالاً اقدام نظامی اسرائیل علیه لبنان بلا تأیید است؛ و اینکه به نفع اسرائیلی‌هاست نه لبنان زیرا این جنگ همانطور که برای لبنان، اقتصاد و زیرساخت‌های آن درآورد است برای طرف اسرائیلی نیز درآورد خواهد بود، از آنجایی که اسرائیلی‌ها این را می‌دانند بعید می‌دانم جنگی میان لبنان و اسرائیل به دلیل اختلافات دو طرف آغاز شود.

■ **عباشی خاندان حاکم امارات در کرواتس**

یک پایگاه اینترنتی کروات، هزینه‌ای را که اعضا خاندان حاکم امارات برای یک شب نتخواه‌گرانی در یک باشگاه شبانه در کرواتس هزینه کرده‌اند، بالغ بر ۵۰ هزار یورو اعلام کرد. به گزارش فارس، پایگاه اینترنتی «دورونیک‌تایمز» و اخیر هفته‌جاری، در مرکز شهر تاریخی «دوبرونیک»، مهمان‌هایی از قایق تفریحی «بابس» که «شیخ حمدان بن زاید بن سلطان آل نیهان» یکی از اعضای خاندان حاکم امارات عربی متحده، مالکیت آن را برعهده دارد، در مسیر خود، به یکی از باشگاه‌های شبانه رفتند و بالغ بر ۳۶۸ هزار و ۱۲۰ کونا (حدود ۵ هزار یورو) صرف مشروبات الکلی و خوشگذرانی کردند. قایق تفریحی «بابس» ظرفیت ۶۰۰مهاون و ۵۰خنده‌مخه را دارد و ارزش این قایق بزرگ معادل ۱۸۰ میلیون دلار است. اواسط سال گذشته، مؤسسه «برند فاینانس» گزارشی از ثروت خاندان آل سعود منتشر کرد که در پی آن، «محمد بن سلمان» ولیعهد و وزیر دفاع سعودی تأکید کرد: «من مثل گاندی و نلسون ماندلا فقیر نیستیم. خریدهای کاملاً شخصی‌است و ادلیله برای عذرخواهی از مردم هم قدم نمی‌بینم.»

■ **اعتراضات مردم فرانسه سی و یک هفته‌ای شد**

منتقدان به سیاست‌های دولت فرانسه در ادامه اقدامات اعتراضی خود، روز شنبه هم تظاهرات خود را آغاز کرده‌اند. به گزارش فارس، معترضان به سیاست‌های دولت فرانسه موسوم به جلیقه زرد رها روز ۲۵ خرداد در سی و یکمین شنبه متوالی تظاهرات اعتراضی برگزار کردند. مردم فرانسه در خیابان‌های پاریس به دیگر شهرهای این کشور روز گذشته هم با دست داشتن در پرم فرانسه، به خشم خود را برنماید. اعتراضات اقتصادی تأکید کردند. مخالفان برنامه‌های اقتصادی ماکرون از نوا‌سبر سال گذشته و پس از اینکه دولت وی اعلام کرد که مالیات بر سوخت و افزایش می‌دهد، هر هفته در پاریس و شهرهای مختلف این کشور تظاهرات می‌کنند.